

Hankkeen 46512 ”Kalastajien täydenniskoulutukset” loppuraportti

## Kalastajien täydenniskoulutukset



*Matkalaiset vierailemassa Tervon Lohimaassa 13.3.2019*



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus



## Hankkeen tausta

Hanke on suunniteltu sisältämään useita erilaisia opintokokonaisuuksia ja opintomatkoja kalastajille ja kalatalouden elinkeinonharjoittajille. Hankkeen alkuvaiheessa (1.8.2017 – 30.6.2018) on raportoitu matka Aalborgin kalastusmessuille, sekä 1.7.2018-31.7.2019 osaraportissa kalatalousyrittäjien opintomatka Itä-Suomeen.

Hankkeen kesto on muutettu tukipäätöksen muutospäätöksellä siten että hanke päättyi 30.6.2020.

## Hankkeen toteutuminen

Hankkeessa toteutetut opintomatkat auttoivat osallistujia hankkimaan uutta tietoa ja verkostoitumaan. Hankkeen yhteyteen suunnitelluissa koulutuksissa ilmeni vaikeita koordinoitongelmia, sillä vaikka tarve tarjottuihin koulutuksiin oli ilmeinen, ei aikatauluja saatu sovitettua siten että koulutusryhmiä saataisiin kasaan. Tässä vaikuttavina tekijöinä olivat erityisesti toimialueen laajuus ja eri tavalla jaksottuvat kalastusesongit.

Koulutusten sijasta toimintaa yritettiin keskittää opintomatkoihin, kunnes keväällä 2020 alkanut COVID19-pandemia peruutti tapahtumat ja teki omat vierailut mahdottomiksi. Hankkeelle varatun budjetin puitteissa olisi ollut mahdollista hakea jatkoaikaa, mutta epäselvyys epidemian jatkumisesta johdatti päätökseen keskeyttää hanke, ja vapauttaa käyttämättä jäänyt budjetin osa uudelleen jaettavaksi.

## Johtopäätökset ja jatkotoimet

Hajallaan asuvalle ja toimivalle ryhmälle on erittäin haastavaa järjestää perinteistä kurssimuotoista koulutusta. Koulutuksen ryhmäkoko uhkaa jäädä pieneksi, ellei koulutusaihe ole todella välttämättömäksi koettu ja sesonkien väliin, kuten rospuuttoaikaan sijoitettu. Mahdollinen ratkaisu koulutusongelmaan voi löytyä uusista etäosallistumisen välineistä, joissa haasteeksi jää ikääntyvän kohderyhmän osallistumistaidot.

Laajojen koulutushankekokonaisuuksien järjestäminen on kannattavaa vain, jos koulutus voidaan taloudellisesti kohdentaa erittäin pienille ryhmille, tai peräti yritys- tai perhekohtaisesti. Hankkeen valmistelussa laadittu koulutustarvekartoitus on edelleen validi, mutta koulutuksen järjestäminen pelkästään kalatalouden harjoittajille ei aina ole mahdollista. Kannattavuutta voidaan mahdollistaa yhdistää koulutuksia myös jonkin muun toimialan koulutuksiin.

## Liitteet:

1. Osaraportti 2019
2. opintomatka-Aalborgin-kalastusmessuille